p. 21 l. 5. *Et quidam corticem.... et granum interius.* — Theophr. l. c. πάντων δὲ, ὡς εἰπεῖν, τὸ μὲν ἔξω φλοιὸς, τὸ δ' ἐντὸς σὰρξ, τῶν δὲ καὶ πυρήν· i. e. *omnium autem fere pars exterior cortex, interior caro, quorundam etiam nucleus [est].*

p. 21 l. 6. *Et quidam, in quibus... quidam vero non sic.* — Theophr. l. c. cap. 11 §. 1: καὶ τῶν μὲν [τῶν καρπῶν] ἐνθὺς τὸ σπέρμα μετὰ τὸ περιέχον, οἷον φοίνικος, καρύου, ἀμυγδαλῆς· πλείω δὲ τούτων τὰ ἐμπεριέχοντα, ὡς τὰ τοῦ φοίνικος. τῶν δὲ μεταξὺ σὰρξ καὶ πυρήν, ὡς περ ἐλαίας καὶ κοκκυμηλέας καὶ ἑτερων. i. e. *Et quibusdam [fructuum] statim semen sub tegmine, ut palmae, nuci, amygdalo; his vero insuper intus am-*

bientia, ut quae sunt palmae. Quibusdam vero inter utrumque [et semen et tegmen] caro et putamen, ut olivae, pruno, aliisque. Quo loco inde a Scaligero viri docti haeserunt. Plerique verba πλείω δὲ τούτων fructus ante dictos respicere voluere; Schneiderus τούτω scripsit, et de tegmine dictum putavit; mihi τούτων nulla emendatione egere, et de tegmine et de semine simul intelligendum videtur. Τὰ ἐμπεριέχοντα sunt mihi τὰ μὲν τὸ σπέρμα περιέχοντα, τὰ δὲ τῷ περιέχοντι ἐνεχόμενα, semen ambientia, tegmine vero tecta; itaque dactylus quasi transitum facere dicitur ab his fructibus, quibus statim sub tegmine semen, ad illos, quibus adhuc et caro et nucleus putamen est inter utrumque. Noster vero utrum auctor, nescio, an interpres, Theophrasti sententiam adeo mutilavit, ut non videam, quo pacto Bodaeus a Stapel contendat, eum recte hujus loci sensum, mentemque magistri exposuisse. Accedit, quod μετὰ τοῦ περιέχον le-gisse videtur; vertit enim cum cooperculo, nec ut sana lectio postulasset, sub cooperculo.

p. 21 l. 8. Sed fructus comestibiles.... quaedam vero non. — Verba Aristotelica esse puto, licet frustra quaesiverim. Loco vero praepostero inserta esse nemo non videt.

p. 21 l. 12. Fructuum iterum quidam sunt in siliquis, ut grana. — Theophr. l. c. §. 1 et 2: ἔνια δὲ καὶ ἐν λοβῶ, τὰ δ' ἐν ὑμένι, τὰ δ' ἐν ἀγγείῳ, τὰ δὲ καὶ γυμνόσπερμα τελείως. ἐν λοβῶ μὲν οὐ μόνον τα ἐπέτεια, καθάπερ τὰ χέδροπα καὶ ἕτερα πλείω τῶν ἀγρίων, ἀλλὰ καὶ τῶν δένδρων ἔνια, κ. τ. λ. i. e. *Quaedam vero (semina) in siliqua, alia in cuticula, alia in capsula, alia vero perfecte nuda sunt. In siliqua autem non solum annua, velut legumina aliaque plura arvensium, sed etiam arborum quaedam etc.* — Hinc grana esse legumina patet. Arabice fuisse puto قَطَانِي, *qathâni*, quo nomine Ibn el-Vam apud Casirium vol. I pag. 332 et 333 legumina a frumentis aliisque distinguit, secundum lexicographos vero alii alia quoque semina sic appellant, sicut etiam Alfredus *grana* alias aliarum plantarum semina dicit.